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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína

Vážení spoluobčané,

děti už vyhlížejí prázdniny a mnozí z vás se těší na letní měsíce a

zaslouženou dovolenou. V průběhu jarních měsíců bylo dokončeno

několik stavebních akcí, z nichž některé byly spojené s určitým

omezením. Byla dokončena oprava chodníkových těles ve spodní

části obce, také byla realizována oprava chodníkových těles od

kostela po zastávku Mořkov-rozcestí. Byl zrekultivován pozemek u

zastávky U Jana, kde bude proveden výsev trávníku a v budoucnu

možná výsadba ovocných stromů. Jelikož se pozemek nachází

v záplavovém území, jeho využití je omezené. Díky tomu bylo od

původního záměru vybudovat zde pumtrackové hřiště upuštěno.

Naproti tohoto pozemku byla vybudována místní komunikace, která

zajistila přístup k dalším pozemkům a také umožnila výstavbu

rodinného domu.

Na fotbalovém hřišti se zazelenala hrací plocha a již brzy bude

předána do užívání našim fotbalistům, kteří zde budou moci opět

odehrát mistrovská utkání.

S vedením společnosti ASOMPO a.s. bylo dohodnuto další rozšíření

spolupráce spočívající v možnosti uložení velkoobjemového odpadu

přímo na skládce. Více informací se dočtete na dalších stránkách

zpravodaje.

Vážení spoluobčané, přeji vám krásné letní dny prožité se svými

blízkými a těm, kteří se rozhodnou strávit dovolenou mimo domov,

přeji šťastný návrat domů.

Bc. Rostislav Jančálek, starosta obce





Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci dubnu, 

květnu a červnu 2024 oslavili své životní jubileum. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví. 

Suráková Ludmila

Kutňák Lubomír

Geryková Magda

Kuncová Amálie

Hertl Jan

Macháčová Jaroslava

Meixnerová Lenka

Kunc Lubomír

Vodolán Jaroslav

Rýcová Anna

Marek Petr

Kostolánská Zdeňka

Pouťové odpoledne

V neděli 23.6.2024 v kostele byla sloužena slavnostní poutní mše

k svátému Janu Křtiteli. Odpoledne si mohli občané s dětmi zajít na

kolotoč a sousedské posední. Kromě kolotoče byly pro děti

připravené skákací hrady. Podařilo se zajistit velký a malý skákací

hrad. Nechyběl prodej cukrovinek, malování na obličej a dětské

tetování. Za ideálního letního počasí byla návštěvnost vysoká.

Věříme, že si děti užily zábavy a rodiče si povykládali u chlazeného

piva nebo limonády.



Den matek

V pátek 10.5.2024 v kulturním domě patřil maminkám a dětem. Na svátek Dne matek

přišly maminky, babičky, tetičky, aby se podívaly na vystoupení dětí z mateřské i

základní školy. Paní učitelky s dětmi pilně trénovaly vystoupení, aby potěšily své

maminky. Po úvodním proslovu pana starosty sál ztichl, aby bylo vystoupení dětí ze

školky slyšet až do nejvzdálenějších koutů. Vystoupení bylo nádherné oceněné velkým

potleskem. Po výměně rekvizit vystoupily mladší děti z první a druhé třídy. Dále

recitovaly tematicky zaměřené básničky starší děti. Vystoupení pokračovalo společným

tancem a zpěvem. Vystoupení mělo velký úspěch. Děti připravily a předaly po svém

vystoupení své mamince přáníčko. Za vedení obce děkujeme paní ředitelce a

učitelskému sboru za čas věnovaný celému programu. Pro děti nechyběla odměna -

čokoládová tyčinka a limonáda. Každá maminka dostala zákusek a kávu, na závěr si

domů ženy odnesly květiny a malou bonboniéru. Kulturní výbor zajistil zázemí akce a

veškeré přípravy.

Děkujeme maminkám, že přišly oslavit svůj svátek. Den matek se vydařil.

Martin Hromádka





ZOO Hodonín

Den dětí jsme oslavili o pár dní dříve výletem do ZOO. Letos jsme se zajeli podívat

do méně známé zoologické zahrady v Hodoníně. Jedná se o menší ZOO, v které je

přibližně 100 druhů zvířat, ptáků a plazů. Cesta byla poměrně daleká, po cestě i

trochu pršelo, ale při vystupování z autobusu svítilo sluníčko. Počasí nám přálo po

celou dobu prohlídky, byť někde v dáli burácela bouřka. V ZOO byly k vidění např.

opice, lvi, rysi, zebry, plameňáci, leguáni, gekoni, krásně zrekonstruován byl

pavilon exotického ptactva s tukanem, zoborožcem, ledňáčky, nechyběl výběh

surikat a třeba také velbloud a tygr. Děti lákalo stádo koz kamerunských a ovcí

domácích kamerunských, které bylo možné po zakoupení granulí krmit. Na místě

byla prodejna občerstvení, suvenýrů a drobných sladkostí. Jsme rádi, že se podařil

naplnit autobus. Nálada byla dobrá a věříme, že děti byly spokojené.

Martin Hromádka





Letní kino

Vážení občané, děkujeme, že jste se vyjádřili v mobilní anketě k výběru filmu pro

letní kino. Hlasování bylo vyrovnané, nejvíce hlasů dostal film PRÁZDNINY

S BROUČKEM (9 hlasů). Na druhém místě skončily hned tři filmy se 7 hlasy

(NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY, HÁDKOVI a GRAD PRIX). Další filmy obdržely již

jen jednotlivé hlasy. Celkem hlasovalo 34 aktivních uživatelů Munipolisu, což je

20% více než v loňské anketě. Jsme rádi, že využíváte mobilní rozhlas.

Objednán pro letní kino 2024 (3.srpna) je film – Prázdniny s Broučkem (česká

komedie roku 2024, která se natáčela u řeky Berounky).

Martin Hromádka

Plán kulturních akcí na III. Q roku 2024

3.8.2024 – Letní kino

17.8.2024 – Den obce

Dále je v plánu setkání seniorů 5.10.2024 a divadlo 19.10.2024.



KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

Vážení občané,

chtěli bychom Vás upozornit, že pokud zamýšlíte kácet stromy rostoucí mimo lesní

pozemky, je třeba povolení orgánu ochrany přírody, tedy ve svém správním

obvodu v tzv. přenesené působnosti povoluje kácení místní Obecní úřad v Životicích

u Nového Jičína. Kácení dřevin rostoucích mimo les je obsáhlá problematika, zde

uvádíme několik základních informací.

Žádost ke kácení dřevin rostoucích mimo les podává vlastník pozemku (žádost je ke

stažení na webových stránkách obce v sekci „obecní úřad - dokumenty a žádosti“).

V žádosti je třeba uvést základní informace, tj. specifikace dřevin, označení místa

kácení a odůvodnění žádosti. Pokud si nejste jisti s vyplněním žádosti, bude vše

upřesněno na místním šetření, které je vždy provedeno.

Vyřízení žádosti a vydání rozhodnutí ke kácení není zpoplatněno. O kácení je

třeba žádat s časovým předstihem, aby byly dodrženy lhůty ve správním řízení.

Žádost můžete podat v kteroukoliv roční dobu, kácení se však povoluje zpravidla

v době vegetačního klidu (od října do dubna). Kontrolujícím orgánem je Česká

inspekce životního prostředí.

Kdy není třeba povolení ke kácení, příklad činností:

- Pokud obvod stromu je do 80 cm (měřeno 130 cm nad zemí)

- Ke kácení ovocných dřevin rostoucích na pozemcích v zastavěném

území obce evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku

zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří

- K tzv. bezpečnostnímu kácení (když hrozí bezprostřední škoda

značného rozsahu nebo je ohrožen život či zdraví). Po kácení podává

vlastník oznámení /na MěÚ Nový Jičín/.

- Z důvodu pěstebních a výchovných za účelem obnovy porostů při

zachování funkční hodnoty porostu. Po kácení podává vlastník

oznámení /na MěÚ Nový Jičín/.

- K ořezu stromů (jedná se o povinnost vlastníka, nesmí však dojít

k poškození nebo zničení dřeviny)

V případě potřeby kácení stromů rostoucích mimo les můžete kontaktovat

místostarostu obce, který vede danou agendu. Obecní úřad je místně

příslušným orgánem státní správy v ochraně přírody ve věci kácení

dřevin rostoucích mimo les, vše tedy vyřídíte na našem obecním úřadě.



Městský úřad Nový Jičín stále hledá nové pěstouny

Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet

náhradních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým se ji

zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít

z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující

jejich příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze zřídka

umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté

většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň jednoho

z rodičů, ale ti se o ně nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.

Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se v České

republice uskutečňuje v těchto právních režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do

péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s osobní péčí, pěstounská péče na

přechodnou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská

péče (zprostředkovaná/cizí nebo nezprostředkovaná/příbuzenská).

V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče,

konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni

zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné

péče, která zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné hmotné

zabezpečení dítěte i přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují.

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?

Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu

může dobře posloužit následující zdroj: www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Dále

je možné domluvit si schůzku na oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále

jen OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení do

evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.



Jestliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti na

předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-

právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu našeho města:

www.novyjicin.cz/mestsky-urad/zadosti-a-formulare/, rovněž ji můžete obdržet při

osobním setkání s pracovníky OSPOD.

Po podání žádosti Vás čeká návštěva sociální pracovnice OSPOD za účelem

provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek

směřujících k poznání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je

zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku trestů, kopie občanského průkazu,

sociální zpráva apod. Pracovnice postupují veškerou dokumentaci na krajský úřad.

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou

přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje

např. sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb dítěte, komunikace

s dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích

potřeb dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné péče.

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob

vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte pro

konkrétní rodinu.

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky: Městský

úřad Nový Jičín, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Divadelní 1, Nový

Jičín, tel: 556 768 336, 556 768 335

Mgr. Richard Pešat

vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí 



Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 

který hůře slyší?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit

sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje zdarma

podporu lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po celé ČR, včetně

Moravskoslezského kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování finančních

příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek.

Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem s

postupnou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou. 

e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz

telefon: 702 158 110

Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.



Zápis z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Životice u Nového Jičína konaného dne 10. 6. 2024

Číslo zasedání: 12/2024

Datum zasedání: 10. 6. 2024, 17:00 hod

Čas zahájení: 17:00 hod

Místo zasedání: v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Přítomní zastupitelé: 9, Bc. Rostislav Jančálek, Marcela Černochová, Petr 

Dořičák, Jiří Gold, Pavel Hasalík, Ing. Martin Hromádka, Ing. Mojmír Machač, 

Mgr. Marcela Mřihladová, Libor Novák - zastupitelstvo je usnášení schopné

Zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce („dále jako 

„předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 

úřadu Životice u Nového Jičína zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní před konáním zasedáním zastupitelstva obce. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Přítomné upozornil na skutečnost, že 

ze zasedání je pořizována zvuková nahrávka.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Jiří Gold, Mgr. Markéta Mřihladová

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE:  

Zapisovatel zápisu: Martina Černá

Navržený program

1.Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

2.Závěrečný účet obce za rok 2023

3.Účetní závěrka obce Životice u Nového Jičína sestavená k rozvahovému dni 

31.12.2023

4.Převod hospodářského výsledku obce na účet 432 - výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období

5.I. úprava rozpočtu obce na rok 2024

6.Účetní závěrka ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína, příspěvková organizace, 

sestavenou ke dni 31.12.2023

7.Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína, 

příspěvková organizace

8.Žádosti o dotace a dary z rozpočtu obce

8.1.Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Město Nový Jičín

8.2.Žádost o individuální dotaci V. A.

8.3 Žádost o dotaci Hřebčín HF Životice u NJ, z.s. na VII. Lašskou výstavu Pony



8.4.Žádost o dotaci Zdravotní klaun o.p.s.

9.Majetkoprávní záležitosti

9.1.Stanovy Svazku obcí regionu Novojičínska, IČO 71240357

9.2.Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 

Moravskoslezského kraje

9.3.Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo u akce „Oprava chodníkových těles, 

Životice u NJ – II. Etapa“ s fa Moravia Trend s.r.o.
9.4.Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace č.p. 128

9.5.Potvrzení výběru uchazeče prodejního záměru na prodej pozemku p.č. st. 

327, jehož součástí je RD č.p. 209, pozemku p.č. 636/26. Projednání kupní 

smlouvy a dalších dokumentů

9.6.Vybudování optické sítě CETIN

9.7.Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace fotovoltaických 

elektráren dle Místní energetické koncepce

9.8.Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo smlouvy o dílo na zakázku "Oprava 

chodníkových těles Životice u Nového Jičína- II. etapa Oblast 2" se spol. 

SEMITA - DS s.r.o.

9.9.Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo u akce „Vybudování místní komunikace na 

parcele 113/5“ s spol. SEMITA - DS s.r.o.

9.10.Výběrové řízení na dodavatele na akci "stavební úpravy objektu na parcele 

č. st. 126"

9.11.Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace u akce 

"Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína" na dodavatele projektové 

dokumentace u akce "Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína"

10.Různé, informace

11.Diskuze, závěr

Starosta navrhl program doplnit o body:

8.5.Žádost o dotaci Sportovní klub Straník, z.s.

9.12.Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy víceúčelového 

sportoviště v obci Životice u Nového Jičína“ z dotačního programu Kabina 

2021 – 2025

Mgr. Mřihladová navrhla doplnit bod:

Pověření finančního výboru k prošetření podnětu paní D.K.

Pavel Hasalík sdělil, že bude mít v rámci různého bod k jednání.

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE: 

1. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

Zpráva předložena předsedkyní KV. Starosta přečetl všechny body zprávy, které 

se týkaly plnění usnesení z 11. ZO.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení z 11. 

zastupitelstva obce ze dne 11.3.2024.

Nebylo hlasováno.  

2. Závěrečný účet obce za rok 2023 (Navrhovatel: Jana Holubová)

Paní Jana Holubová seznámila přítomné se závěrečným účtem obce Životice u

Nového Jičína o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování za rok 2023, o zůstatku

finančních prostředků na účtech obce, o pohledávkách k 31.12.2023, o hospodaření

s majetkem, o rozpočtových opatřeních, o poskytnutých dotacích, o účetní závěrce

k 31.12.2023, o obdržených dotacích, o peněžních fondech, o hospodaření

příspěvkové organizace o zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok

2023. Závěrečný účet Obce Životice u Nového Jičína zůstatky na účtech celkem

37.120.707,46 Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Životice u Nového Jičína za rok

2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

3. Účetní závěrka obce Životice u Nového Jičína sestavená k rozvahovému 

dni 31.12.2023

Ekonomka obce informovala, že účetní výkazy za rok 2023 jsou vyvěšeny na

úřední desce a jsou součástí závěrečného účtu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Životice u Nového Jičína

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023.

PRO:  8     PROTI:    ZDRŽELI SE:  1 (Mgr. Mřihladová)

4. Převod hospodářského výsledku obce na účet 432 - výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období

Ekonomka obce seznámila přítomné s hospodářským výsledkem obce za rok

2023 ve výši 5.231.105,93 Kč.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku obce Životice u Nového

Jičína na účet 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních období.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

5. I. úprava rozpočtu obce na rok 2024

Rozpočet byl upraven na stránce příjmů i výdajů. Paní ekonomka obce přednesla

jednotlivé položky. Celkové příjmy na rok 2024 jsou ve výši 41.770.000,-Kč, výdaje

47.400.000,-Kč, financování 5.630.000,-Kč.

V rozpravě měl připomínku pan A.T. nad položkou výdajů záležitostí telekomunikací

ve výši 2.460.000,-Kč. Paní ekonomka sdělila, že je rozpočtován optický kabel ve výši

1 mil. Kč, protože v době sestavení rozpočtu nebyla známa a projednána nabídka

společnosti CETIN. Dále pan A.T. se ptal na položku výdajů vratky dotace ve výši

424.971,-Kč. Starosta odpověděl, že částka byla odeslána, jelikož byl stanoven termín

vrácení dotace ve vši 10% u rekonstrukce fotbalového hřiště. Pan A.T. se dotazoval,

proč k tomu došlo. Starosta sdělil, že byl doručen dopis Národní sportovní agenturou,

ve věci vrácení části dotace za dodání kolaudačního rozhodnutí po stanoveném

termínu. Pan Hasalík se dotazoval, zda je vratka v pořádku z účetního hlediska. Paní

ekonomka odpověděla, že vratka musela být provedena, aby nedošlo k porušení

rozpočtové kázně. Pan A.T. sdělil, že se jedná o pochybení starosty obce a dále pan

Hasalík navrhl, aby byla vratka dotace prošetřena finančním a kontrolním výborem,

tento bod bude navrhovat až v různém.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje I. Úpravu rozpočtu obce Životice u Nového

Jičína za rok 2024 dle předloženého návrhu.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína, příspěvková 

organizace, sestavenou ke dni 31.12.2023

Paní ekonomka konstatovala, že se jedná o účetní výkazy školy, které jsou

také zveřejněny na úřední desce.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní škola a Mateřská škola

Životice u Nového Jičína, příspěvková organizace, č.p. 149, 74272 Životice u

Nového Jičína, IČO: 75026546, sestavenou ke dni 31.12.2023.

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE:  

7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína, 

příspěvková organizace

Paní ekonomka citovala návrh na rozdělení hospodářského výsledku školy

s převodem do rezervního fondu ve výši 72.437,93 Kč. Paní V.K. se dotazovala, jak

je možné, že škola hospodaří s přebytkem rozpočtu a nehospodaří s vyrovnaným

rozpočtem. Za předsedu finančního výboru pan Hasalík odpověděl, že rozpočet

v roce 2023 byl navýšen z důvodu plateb za energie a bude hospodaření školy

projednáno finančním výborem na pravidelné kontrole.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení hospodářského výsledku Základní škola a

Mateřská škola Životice u Nového Jičína, příspěvková organizace, č.p. 149, 74272

Životice u Nového Jičína, IČO: 75026546, ve výši 72.437,93 Kč, převodem do

fondu rezervního.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

8. Žádosti o dotace a dary z rozpočtu obce

Projednány jednotlivé pod body samostatně.

8.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Město Nový Jičín

Starosta obce přítomné informoval, že se jedná o dotaci ve výši 152.132,-

Kč účelově určenou na realizaci projektu „Zajištění spolufinancování

základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou

působností ORP Nový Jičín“ pro rok 2025. V případě schválení bude

dotace vyplacena z rozpočtu na rok 2025. Paní V.K. se dotazovala, proč se

projednává tak brzo, když se jedná o dotaci roku 2025. Předseda finančního

výboru pan Hasalík konstatoval, že se jedná o nasmlouvané prostředky

s Městem Nový Jičín a je třeba projednat v zastupitelstvu obce i města,

proto tak brzký termín projednání.



Návrh usnesení

ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Město Nový Jičín, Masarykovo

nám. 1/1, 74101 Nový Jičín, IČO: 00298212, DIČ: CZ00298212 ve výši 152.132,-

Kč (slovy:Jednostopadesátdvatisícstotřicetdva korun českých) účelově určenou na

realizaci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve

správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ navýšením objemu

finančních prostředků města Nový Jičín na dotace na základě Programu města Nový

Jičín na podporu celoroční činnosti sociálních služeb dle zákona o sociálních

službách pro rok 2025. Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

8.2. Žádost o individuální dotaci V.A.

Starosta o žádostech na dotace předal slovo panu Hasalíkovi. Návrh finančního

výboru je totožný s podanou žádostí, tedy dotace ve výši 20.000,-Kč. Jedná se o

sport v přeskoku přes švihadlo, slečna V.A. reprezentuje obec na mezinárodni

úrovni, což je v souladu s dříve schválenými zásadami pro poskytnutí dotací.

Návrh usnesení

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro V.A, bytem Životice u Nového Jičína č.p.

161, ve výši 20.000,-Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE:  

8.3. Žádost o dotaci Hřebčín HF Životice u NJ, z.s. na VII. Lašskou 

výstavu Pony

Výše požadované dotace 20.000,-Kč. Pan Hasalík navrhuje za finanční

výbor schválení částky ve výši 20.000,-Kč na každoročně pořádanou soutěž

Pony. Paní Mgr. Mřihladová se ptala, zda se jedná o druhou žádost a kolik je

tam dochází místních dětí. Pan Hasalík vyzdvihl význam akce, i když si to

naši občané ani neuvědomují a do hřebčína nedochází. Hřebčín reprezentuje

naší obec. Paní ekonomka potvrdil, že hřebčín má ještě jednu žádost, ale na

jinou činnost.



Návrh usnesení

ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce Hřebčín HF Životice u NJ, z.s., Komenského

1350/73, 74101 Nový Jičín, IČO: 22681094, DIČ: CZ22681094 ve výši 20.000,-Kč s

účelem využití dotace pořádání VII. Lašské výstavy Pony. ZO rovněž schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

PRO:  8     PROTI:    ZDRŽELI SE:  1 (Mgr. Mřihladová)

8.4. Žádost o dotaci Zdravotní klaun o.p.s.

Požadovaná částka není určena, avšak finanční výbor navrhuje 10.000,-Kč, navštěvují

i nemocnici v Novém Jičíně

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7,

Vysočany, 19000 Praha 9, IČO: 26547953, ve výši 10.000-Kč a souhlasí s uzavřením

smlouvy o poskytnutí dotace.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

8.5. Žádost o dotaci Sportovní klub Straník, z.s.

Požadovaná výše dotace 25.000,-Kč, finanční výbor v souladu s pravidly

navrhuje částku ve výši 20.000,-Kč. Spolek vystupoval na Obecním plese a

do spolku chodí i děti ze Životic.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci Sportovní klub Straník, z. s., Straník

147, 74101 Nový Jičín, IČO: 47862874, ve výši 20.000,-Kč a souhlasí s

uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.

PRO:  8     PROTI:    ZDRŽELI SE:  1 (Petr Dořičák)

Zapisovatelka paní Martina Černá odešla z jednání v 17:50 hod., zápis dále 

zpracoval místostarosta obce.



9. Majetkoprávní záležitosti

Projednány jednotlivé pod body samostatně.

9.1. Stanovy Svazku obcí regionu Novojičínska, IČO 71240357

Starosta seznámil přítomné s důvodovou zprávou, kde se v minulosti uzavřelo již

několik dodatků a bylo by vhodné schválit nové stanovy i vzhledem k rozsahu změn.

Ze změn se jedná o vypuštění bodů o udržitelnosti projektu a s tím souvisejícím

rozšířením předmětu činností, bod týkající se hospodaření Svazku, zpřesnění

formulací k platné legislativě a úpravy týkající se orgánů Svazku.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje stanovy Svazek obcí regionu Novojičínska,

Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín, IČO: 71240357, DIČ: CZ71240357, dle

přílohy č. 2 předloženého materiálu.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.2. Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 

Moravskoslezského kraje

Starosta informoval o povinnosti vést tzv. digitální technickou mapu a podařilo

se nám zapojit do projektu Moravskoslezského kraje, který zmapuje dopravní

infrastrukturu v obci v šířce 15 metrů od osy cesty a zanese do technické

digitální mapy. Jelikož nemá kraj vysoutěženého dodavatele, nejsou známé

přesné náklady pro obec. Dle smlouvy bude spolufinancování ve výši

17,355%. Pan A.T. konstatoval, že v obci proběhla digitalizace a dále se ptal

v čem je přidaná hodnota projektu. Starosta odpověděl, že od 1.7. je povinnost

mít tzv. digitální mapu a vítáme zapojení do projektu, dojde k zpřesnění stavu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy s Moravskoslezský kraj, 28.

října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 70890692, DIČ:

CZ70890692, o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy

Moravskoslezského kraje v předloženém znění. Starostu pověřuje podpisem

smlouvy.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  



9.3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo u akce „Oprava chodníkových těles, Životice

u NJ – II. Etapa“ s fa Moravia Trend s.r.o.

Starosta sdělil důvody uzavření dodatku č. 2. V dodatku č. 1 byla chybně vyčíslena

DPH ve výši 15%, což dodatek č. 2 napravuje na daň ve výši 21%. K žádné změně

závazku ze smlouvy nedošlo. Dále dodatek upravuje změnu sídla obce na č.p. 2.

Návrh usnesení

ZO schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Oprava

chodníkových těles, Životice u NJ – II. Etapa“ uzavřenou s fa Moravia Trend s.r.o.,

Oderská 407, Butovice, 74213 Studénka, IČO: 27831116, DIČ: CZ27831116, ze dne

29.06.2023, v předloženém znění.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.4. Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace č.p. 128

Místostarosta sdělil průběh výběrového řízení. Osloveno bylo 8 možných 

dodavatelů, nabídku podala jedna firma, Kudělka s r.o. ve výši 267 500,-Kč. 

Nabídka byla úplná.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo souhlasí s výběrem dodavatele projektové dokumentace na

akci "Projektová dokumentace nástavby a přístavby č.p. 128 v obci Životice

u Nového Jičína" a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězem

výběrového řízení fa Kudělka s.r.o., č.p. 104, 74253 Kunín, IČO: 27835511,

DIČ: CZ27835511, v předloženém znění.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.5. Potvrzení výběru uchazeče prodejního záměru na prodej pozemku 

p.č. st. 327, jehož součástí je RD č.p. 209, pozemku p.č. 636/26. 

Projednání kupní smlouvy a dalších dokumentů

Starosta informoval o proběhlém výběrovém řízení v I. kole, které bylo 

pouze pro občany obce. Nejvyšší nabídku podala paní V.J. ve výši 

3.025.000,-Kč, předloženou smlouvu zpracoval pan advokát Jiří Mikunda.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hodnocení nabídek na prodej pozemku p.č.

st. 327, jehož součástí je RD č.p. 209, pozemku p.č. 636/26, k. ú. Životice u Nového

Jičína, z majetku obce. Souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní V. J, bytem

Životice u Nového Jičína č.p. 14, za nabídkovou cenu 3.025.000,-Kč, dle

předloženého návrhu. Zastupitelstvo obce rovněž souhlasí se zřízením zástavního

práva ve prospěch úvěrující banky. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy

o advokátní úschově mezi Obcí Životice u Nového Jičína jako oprávněnou a

prodávající, V.J., bytem Životice u Nového Jičína č.p. 14 jako složitelkou a kupující

a Mgr. Jiřím Mikundou, ev.č. ČAK 8956, jako schovatelem, dle předloženého

návrhu.

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.6. Vybudování optické sítě CETIN

Starosta přítomné seznámil s nabídkou společnosti CETIN. Společnost

CETIN podala nabídku na vybudování optické sítě v obci (zdarma), obcí již

prochází optické vlákno. Po vybudování nové sítě by si občané nasmlouvali

z nabídky (v současné době 22 firem) svého dodavatele internetu. Na základě

posledního jednání padla podmínka ukončení provozu naší sítě. Po jednání

s panem Roudný ze 4M Rožnov bylo sděleno, že průchodky nelze použít

z důvodu několika povodní, které byly v obci od zahájení provozu kabelové

televize. Jako náhradní řešení se jeví využití sloupů společnosti ČEZ až po

bývalý obecní úřad (cca 65% obce), jelikož optika je dovedena od školy po

objekt č.p. 128. Zbylá část obce (cca 35%) by měla být uložena

v průchodkách. Zároveň došlo ke změně legislativy a zřejmě by bylo možné

využít sloupů ČEZ, ale až po roce 2027. Pokud by došlo k vybudování sítě

společnosti CETIN, nebude tato v majetku obce. Pan A.T. upozornil na

výpadky sítě současného provozovatele a zároveň konstatoval, že nabídka

společnosti CETIN v porovnání se společnosti 4M Rožnov je výhodná pro

obec, načež by obec nemusela u společnosti CETIN nic financovat a navíc

existuje mnoho možností nabídek na připojení. Paní V.K. oponovala, že je

pro ni současný systém přijatelný za ceny 100,-Kč za internet a 200,-Kč za

kabelovou televizi v rozšířené nabídce. Paní V. K. namítla, že CETIN to sice

udělá zdarma pro obec, ale ve výsledku to občané zaplatí společnosti Cetin za

mnohem vyšší ceny, než jsou doposud.



Pan Hasalík uvedl, zda by se neměli oslovit občané, co by změna směrem ke

společnosti CETIN znamenala. Občané jsou zvyklí na cenu 55,-Kč za televizi, kdo

bude platit přípojky k objektům. Pan Dořičák uvedl, že současná technologie je už

zastaralá. Pan A.T. uvedl, proč není optika až u občanů od společnosti 4M Rožnov,

když je až u objektu bývalého obecního úřadu. Dále uvedl, že pokud by optickou síť

budovala firma 4M Rožnov, tak by nic neinvestovala, vše by platila obec a 4M

Rožnov by jen provozovala. Pan Hasalík potvrdil, že obec dotuje současný systém

částkou cca 750.000,-Kč. Paní V.K. oponovala, že CETIN bude diktovat ceny, s tím

nesouhlasil pan A.T., jelikož CETIN nic provozovat nebude, a naopak bude tržní

prostředí u jednotlivých poskytovatelů internetu. Pan Gold se tázal, zda jsou

porovnatelné produkty mezi 4M Rožnov a provozovatelů pod společností CETIN a

potvrdil výpadky u současného dodavatele. Pan A.T. se věnuje dané problematice a

potvrdil, že nabídky jsou porovnatelné, mnohdy i levnější. Starosta sdělil, že zatím

nic nerušíme ani neměníme, jen je třeba schválit to, aby mohly být činěny ze strany

CETIN další kroky, tj. příprava projektové dokumentace (bez našeho zájmu nebude

CETIN nic realizovat). A.K. konstatovala, že je spokojená se současnou nabídkou

internetu a kabelové televize za dané ceny. Starosta informoval o služebnosti

(nepřekročí 10.000,-Kč) a o způsobu provedení (podzemní vedení pod zeleným

trávníkem nebo v chodníku, pokud tyto možnosti nebudou možné, tak drážkováním

v komunikacích), u současných tras proběhne modernizace v rámci již existujícího

ochranného pásma.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený záměr společnosti CETIN na

výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po

jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce rovněž schvaluje, že součet

jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení

služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna

zaplatit obci za zřízení služebnosti k nemovitým věcem ve vlastnictví obce

pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví

obce Životice u Nového Jičína k umístnění a provozování podzemního či

nadzemního vedení nebude vyšší než 10.000,-Kč.

PRO:  7     PROTI:    ZDRŽELI SE:  2 (Pavel Hasalík, Mojmír Macháč)

9.7. Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace

fotovoltaických elektráren dle Místní energetické koncepce.



Starosta informoval o tom, že chodí na obec různé nabídky firem. Obec má

zpracovanou energetickou koncepci, proběhlo jednání se zástupci Krajského

úřadu, kteří mají na starost poradenskou činnost pro obce. Teď jde o to, abychom

zadali zpracování projektové dokumentace na fotovoltaické panely až k podání

žádosti o dotaci. Podmínkou je spotřebovávat vyrobenou energii v daném čase

z 80%. Je to přísná podmínka. Paní A.K. se dotazovala, zda jsou vytipované

objekty. Starosta odpověděl, že vzhledem k spotřebě elektrické energie a orientaci

střech se jeví jako nejvhodnější varianta kulturní dům a šatny na hřišti. Tyto dva

objekty by měly výrobou pokrýt zbylé objekty ve vlastnictví obce. Paní A.Č. se

dále ptala, proč ne třeba fara, škola. Starosta odpověděl, že KD a šatny na hřišti

mají dobrou orientaci střech a dokáží vyrobit dostatečné množství pro vlastní

spotřebu 80%. Škola v době největší výroby z FE má prázdniny s minimální

spotřebou el. energie, v této fázi projektu se školou nepočítáme. Pan A.T. se

dotazoval, zda obec neuvažuje o možnosti využití dotace na elektroauto. Starosta

odpověděl, že v současné době obec nemá v plánu pořizovat nové auto, ale

počítáme s vybudováním elektronabíječky. Pan Novák měl dotaz, zda projekt bude

počítat i s možností nákupu elektroauta. Starosta odpověděl, že spotřeba vyrobené

energie musí být 80% v daném čase dle energetického managementu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výběrového řízení na dodání

projektové dokumentace fotovoltaických elektráren a další dokumentace dle

Místní energetické koncepce a podání žádosti o dotační podporu z

dotačního programu RES+.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo smlouvy o dílo na zakázku "Oprava

chodníkových těles Životice u Nového Jičína- II. etapa Oblast 2" se

spol. SEMITA - DS s.r.o.

Starosta shrnul potřebu dodatku, vícepráce byly projednány předem na

stavebním výboru. Hlavní změnou proti projektu bylo předláždění celých

úseků, nikoli jen jedné řady dlažby u výměny obruby, toto bylo shledáno na

kontrolních dnech jako nedostatečné. Pro záruku na dílo bylo nutné vyměnit

spodní vrstvy pod dlažbou v nově upravovaných úsecích. Pan Hasalík se

zeptal, zda je dodatek odsouhlasen technickým dozorem. Starosta

odpověděl, že technický dozor odsouhlasuje každou položku.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje sjednání Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zakázku

"Oprava chodníkových těles Životice u Nového Jičína - II. etapa Oblast 2" s vítězem

výběrového řízení společností SEMITA - DS s.r.o., č.p. 582, 742 73 Veřovice, IČO:

03829707, DIČ: CZ03829707, dle předloženého znění.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo u akce „Vybudování místní komunikace na 

parcele 113/5“ s spol. SEMITA - DS s.r.o.

Starosta informoval, že projekt počítal s použitím vykopané zeminy při hloubení rýh,

což se ukázalo jako nevhodné. Vykopaná zemina, téměř ornice byla následně použita

na krycí vrstvu po objektu č.p. 110, pod vozovku byl použit odpovídající materiál

odsouhlasený technickým dozorem. Vícepráce byly u překopu kabelů, které byly

uloženy v různých výškách, osazení obrubníků, aby se zabránilo stékání vody

k sousední nemovitosti.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje sjednání Dodatku č. 1 smlouvy o dílo s názvem

„Vybudování místní komunikace na parcele 113/5“, se spol SEMITA - DS s.r.o., č.p.

582, 742 73 Veřovice, IČO: 03829707, DIČ: CZ03829707, dle předloženého znění.

PRO:   9    PROTI:    ZDRŽELI SE:  

9.10. Výběrové řízení na dodavatele na akci "stavební úpravy objektu

na parcele č. st. 126"

Místostarosta sdělil průběh výběrového řízení, kdy přišly dvě nabídky od

společnosti VAST TERCIA a FABRIKO MORAVA. Osloveno bylo deset

firem. Nejnižší nabídku podala firma VAST TERCIA ve výši 460.130,02

Kč. Nabídky byly úplné. Na stavební úpravy máme zájem čerpat dotaci,

proto bude smlouva podepsána až po podání žádosti o dotaci, což je

podmínka možné dotace. Předpoklad je ten, že výzva bude vypsána o

prázdninách. Pan Z.N. navrhl podnět, aby obec oslovila ČEZ Distribuci

s opravou trafostanice u hasičárny. Místostarosta odpověděl, že jsme

nezjistili, komu objekt patří, protože pozemek pod trafostanicí patří obci.

Pan Z.N. potvrdil, že si pamatuje opravu, kterou realizoval ČEZ a je si jistý,



že trafostanice je ve vlastnictví ČEZ. Místostarosta poděkoval za upozornění a vedení 

obce osloví ČEZ Distribuci. 

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na výběr dodavatele

stavebních prací u akce "Stavební úpravy objektu na parc. č. st. 126 a souhlasí s

uzavření smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení fa VAST TERCIA, spol. s r.o.,

Husova 373/29, 75701 Valašské Meziříčí, IČO: 25857541, DIČ: CZ25857541, dle

předloženého znění.

PRO:  9     PROTI:    ZDRŽELI SE: 

9.11. Výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace u akce

"Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína "na dodavatele projektové

dokumentace u akce "Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína".

Starosta informoval, že nepřišla ani jedna nabídka od projektantů. Máme zájem najít

co nejdříve projektanta rekonstrukce, aby mohlo být následně vypsané výběrové řízení

na dodavatele stavebních prací. Místostarosta požádal přítomné, kteří se pohybují

kolem stavebních prací, aby pomohli rozšířit okruh možných dodavatelů. Do

výběrových řízení se firmy nehlásí nebo posílají zprávy, že se nebudou výběrových

řízení účastnit.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci, že do výběrového řízení na

dodavatele projektové dokumentace u akce "Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice

u Nového Jičína" se nepřihlásil žádný zájemce a proběhne druhé kolo

výběrového řízení.

Nebylo hlasováno.  

9.12. Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy víceúčelového

sportoviště v obci Životice u Nového Jičína“ z dotačního programu

Kabina 2021 – 2025.

Starosta sdělil, že Národní sportovní agentura zamítla podanou žádost z roku

2023 na rekonstrukci sportoviště. Zamítnutí žádosti bylo zdůvodněno nízkou

alokací. Žádost jsme podali i s tímto vědomím, protože i projektová



dokumentace byla dotovaná a pokud bychom žádost nepodali, museli bychom část

dotace vracet. Nyní se nabízí program také od Národní sportovní agentury – KABINA.

Je to dotace ve výši max. 800.000,-Kč, což nepokryje náklady víceúčelového

sportoviště. Objekt je rozdělen na 3 části v celkových projektovaných nákladech ve

výši cca 4,5 mil. Kč s DPH. Starosta navrhl udělání záchytného oplocení, které by se

od strany fotbalového hřiště mělo udělat. Pan Hasalík a Mgr. Mřihladová měli dotaz na

přístup pro rekonstrukci. Starosta tuto obavu vyvrátil, protože se nepředpokládá velký

přesun stavebního materiálu a případný přístup je předjednán i z druhé strany. Pan

Dořičák souhlasil s návrhem starosty na vybudování záchytného oplocení.

Projektovaná částka oplocení je 874.867,-Kč s DPH.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína souhlasí s projektem, podáním žádosti o

dotaci a rovněž se zajištěním vlastního podílu na spolufinancování akce „Stavební

úpravy víceúčelového sportoviště v obci Životice u Nového Jičína“ v rámci dotace

Národní sportovní agentury, dotačního investičního programu č. 162 51 Rozvoj

místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021-2025 v rozsahu stavebního objektu DSO

01-3 výměna záchytného oplocení.

PRO:  8     PROTI:    ZDRŽELI SE:  1 (Ing. Hromádka)

10. Různé, informace, diskuze

- podána žádost pana M.J. o pronájem unimobuněk. K této žádosti starosta

navrhuje nepronajímat unimobuňky z důvodu rekonstrukce hasičárny, která

bude muset být vyklizena a do objektu jednoty všechno neumístíme. Nikdo

neměl protinávrh.

- úprava jednacího řádu zastupitelstva. Starosta přečetl sdělení kontrolního

výboru a reagoval nejdříve na druhý odstavec – návrh na videopřenosy

z jednání zastupitelstva. Tento námět dal starosta obce, jelikož to umožňuje

legislativa, jednání on-line (změna po COVIDU). Pan A.T. to u tak malé

obce nepovažuje za potřebné, nutné je připojení k internetu. Paní V.K.

upozornila na nutné nálady na pořízení techniky. Paní M.H. naopak byla

pro zajištění přenosů, stává se to standardem a nevidí problém v tom, aby

zastupitelé byli vybaveni potřebnou technikou. Starosta odpověděl, že

existuje program pro přípravu zastupitelstva, se kterým se seznamuje a ve



kterém nyní připravuje podklady. Paní V.K. sdělila, že se jedná jen o vyjádření

kontrolního výboru. Konstatováno bylo, že úprava jednacího řádu se nebude

provádět. Dále starosta k prvnímu odstavci o možnosti vyjadřování na jednání

zastupitelstva členům výborů nemá pocit, že by byli omezováni, aby musel být

upravován jednací řád. Paní V.K. opět sdělila, že to byl jen návrh. Konstatováno byl,

že úprava jednacího řádu se nebude provádět. Pan Hasalík se ještě vrátil k vybavení

k otázce vybavení technikou. Je na zvážení, že pokud bude program pro zastupitele,

zda by neměli být vybaveni např. notebooky, které by uměly otvírat přílohy

programu.

- paní M. Černochová poukázala, že proběhla schůzka ke kabelové televizi a

internetu s panem Roudným ze 4M Rožnov, kam nepřišlo moc zastupitelů a se že

dozvěděla informace, o kterých nevěděla. Bylo nám vysvětleno, že každý občan se

může v případě problémů obrátit na 4M Rožnov. Každý požadavek je evidován a

řešen. 4M Rožnov řeší každý podnět. Také pan Roudný řekl, že nemá stížnosti ze

Životic a že se občané chybně obrací na starostu obce. Paní A.K. potvrdila, že se

obrátila na 4M Rožnov při problému a ten byl vyřešen. Dále paní M. Černochová

sdělila názor, zda zachovat stávající systém (byť vylepšený) nebo je třeba hledat

nový systém. Pan A.T. oponoval, že vysledoval mikrovýpadky internetu, které zaslal

na 4M Rožnov, ale žádné odpovědi se nedočkal a zopakoval, že není jeho

povinností trasovat výpadky a poukázal také na to, že málo kdo umí trasovat síť.

Pan Gold potvrdil, že výpadky jsou a je potřeba internet, který funguje. Paní Mgr.

Mřihladová oponovala paní M. Černochové, že se schůzky s panem Roudným

nemohla zúčastnit, ale že za poslední roky již bylo několik schůzek, které nikam

nevedly a optická síť není vybudována. Pan A.T. ještě upozornil na ekonomické

hledisko pro obec, která dotuje samotné programy i provoz sítě. Paní M.H.

objasnila, proč se dotuje kabelová televize, je to služba občanům, jelikož

jsou příjmy ze skládky.

- Do různého starosta vyzval paní Mgr. Mřihladovou, která na začátku

chtěla zařadit bod jednání. Paní Mgr. Mřihladová zopakovala, že se na mě,

na nás, na kontrolní výbor obrátila paní D.K. s podnětem, který jsem

přeposlala finančnímu výboru a měl by se tím zabývat.

- starosta vyzval pana Hasalíka, aby sdělil svůj požadavek, který chtěl

zařadit do různého. Pan Hasalík přečetl bod v tomto znění: Zastupitelstvo

obce Životice u Nového Jičína pověřuje finanční a kontrolní výbor

k provedení kontroly zákonnosti postupu starosty při provedení vratky části



dotace ve výši 424.971,20 Kč na rekonstrukci fotbalového hřiště. Tyto výbory by

měly zjistit do 30. 6. a následně iniciovat starostu, aby svolal mimořádné

zastupitelstvo v této záležitosti.

- Pan A.T. otevřel otázku podnětu paní D.K., informoval o proběhlém školení a

pohovorech s pracovníky zeleně ve věci nevhodného chování. Starosta byl

dotazován panem A.T., zda došlo k proplacení přesčasu v době nemocenské.

Starosta upřesnil, že nikdy nenařídil práci v době nemoci. Pan A.T. zopakoval dotaz

na to, zda byl proplacen přesčas v nemocenské, starosta reagoval, že si není vědom

proplacení odměny v době nemoci. Paní Mgr. Mřihladová měla dotaz, zda nebyl

v práci žádný zaměstnanec v nemoci. Starosta odpověděl, že v rámci nutné potřeby

s roční uzávěrkou byla v práci paní M.Č., která si vybrala minulý týden náhradní

volno. Paní D.K. se ptala na totéž, ale v rámci technického úseku a na přeškrtání

přesčasů v docházkovém sešitu. Starosta opět odpověděl, že nikdo nebyl v práci

v době nemoci s jeho souhlasem. Paní D.K. poukazovala na rozvozy obědů, proč si

pracovník školy určuje, kdo má vést oběd. Bránila se útokům na svou osobu vůči

nejmenované osobě a upozornila na přesčasy. Starosta odpověděl, že byl předán

podnět a neví, jak byl podnět prošetřen, dnes jsme se dozvěděli, že byl podnět předán

kontrolním výborem k řešení finančnímu výboru. V této souvislosti pan A.T. se

dotazoval na elektronický docházkový systém. Starosta potvrdil, že v budově OÚ

bude docházkový systém a už měl být. Bohužel má zpoždění. Požadavek je na

rozšíření systému i pro pracovníky zeleně a fitcentra, ale zase narážíme na termíny.

Technicky je to možné provést.

- paní V. K. měla dotaz jak je to se sběrným dvorem, který zastupitelstvo

řešilo v létě 2023 a dodnes není jasné, kam mohou občané odkládat

velkoobjemové odpady. Starosta potvrdil, že máme domluveno s paní

ředitelkou možnost odvozu objemného odpadu na skládku Asompo (pro

občany obce), bude to zveřejněno ve Zpravodaji.

11.Závěr

O jednotlivých bodech usnesení bylo hlasováno samostatně, jednání bylo 

ukončeno v 19:35 hod.



Velkoobjemový odpad

Na skládku ASOMPO můžete nově dovážet objemný odpad z Vašich

domácností. Jedná se o takový odpad, který nelze vložit do běžných popelnic při

řádném svozu. Zároveň zůstává možnost odložit objemný odpad v pravidelném

svozu (jaro, podzim) do přistavených kontejnerů.

Co je možné odvézt na skládku ASOMPO?

- zbytky nábytku, koberce, matrace, linolea apod.

Co nepatří na skládku ASOMPO?

- kovy, recyklovatelné plasty, bioodpad a obecně tříděný odpad, dále dřevo velkých

rozměrů, stavební materiály, elektrospotřebiče, elektronika, zářivky, pneumatiky a

nebezpečný odpad.

Kdy je možné odpad dovézt na skládku ASOMPO?

- každý pracovní den (pondělí až pátek) od 6:oo hod. do 13:45 hod.

Co je potřeba splnit na skládce ASOMPO?

- prokázat se dokladem, že jste občanem Životic u Nového Jičína (např. občanský

průkaz, případně řidičský průkaz). Vozidlo bude zváženo a obsluha skládky určí

místo výsypu.

Upozornění: pokud bude dovezen odpad, který na skládku nepatří, nebude možné

jej složit.

Za uložení odpadu bude následně obci zaslána faktura k úhradě. 

Jedná se o  další možnost uložení odpadu, která je plně hrazena obcí.





Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 30.6.2024.  SMS (720 131 025)                                                                 

nebo emailem (referent@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

podatelna                                                                  obec@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 referent@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 2, 742 72 Mořkov. Tel: 556 

705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

Buďte součástí 

moderní komunikace

v obci a dostávejte do 

aplikace pozvánky na 

kulturní dění u nás v 

obci!   A nejen to.

Co vám přinese registrace do 

Mobilního Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění na krizové situace 

– výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní 

akce

• Účast ve veřejných anketách

mailto:obec@zivoticeunj.cz
mailto:obec@zivoticeunj.cz
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